inserção e transmissão de dados para o sistema E-TCM, com disponibilização de pessoal 

de forma presencial para operação, bem como equipamento próprio em conformidade com 

as normas de segurança, formatos e protocolos estabelecidos para atender a Câmara 

Municipal de Maraú-BA, pelo valor de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). 

Maraú-BA, 07 de julho de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.026/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

disponibilização de pessoal de forma presencial para operação, bem como equipamento 

próprio em conformidade com as normas de segurança, formatos e protocolos 

estabelecidos para atender a Câmara Municipal de Maraú-BA, para o período de 07 de 

julho de 2025 a 07 de julho de 2026, pelo valor de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e 

oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. 

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de 

despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

Maraú-BA, 07 de julho de 2025.

[...]

na  fiscalização junto ao Legislativo Municipal sobre o cumprimento das normas de 

Responsabilidade Fiscal com ênfase no quanto estabelecido pelo art. 59 da Lei 

Complementar 101/2000 para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maraú-

Bahia, pelo valor de R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais). 

Maraú-BA, 07 de julho de 2025. 

GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.027/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 018/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

[...]

cumprimento das normas de Responsabilidade Fiscal com ênfase no quanto estabelecido 

pelo art. 59 da Lei Complementar 101/2000 para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Maraú-Bahia, para o período de 07 de julho de 2025 a 07 de novembro de 

2025, pelo valor de R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais). Dotação 

Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.001 – 

Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

Maraú-BA, 07 de julho de 2025.